
 
 
 

Alagoas , 23 de Março de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Alagoas   •    ANO IX | Nº 1758 
 

www.diariomunicipal.com.br/ama                                                                                1 
 

Expediente: 
Associação dos Municípios Alagoanos -AMA 

 
DIRETORIA EXECUTIVA 
  
Presidente: Hugo Wanderley Cajú - Cacimbinhas 
Vice-presidente: Fernando Sérgio Lira Neto - Maragogi 
 
Secretário Geral: Angela Vanessa Rocha Pereira Bezerra - São José da 
Laje 
 
1º Secretário: Júlio Cezar da Silva - Palmeira dos Índios 
2º Secretário: Amaro Ferreira da Silva Junior - Jacuípe 
3º Secretário: Geraldo Cícero da Silva - Taquarana 
1º Tesoureiro: Pedro Henrique de Jesus Pereira - Teotônio Vilela 
2º Tesoureiro: Jorge Silvio Luengo Galvão - Jundiá 
3º Tesoureiro: José Luiz Vasconcellos dos Anjos - Olho D’água das 
Flores 

CONSELHO FISCAL 

 
Titular: 
Vinícius José Mariano de Lima - Canapi 
André Brandão de Almeida – Mar Vermelho 
Olavo Calheiros Novais Neto - Murici 
 
Suplente: 
  
Manuilson Andrade Santos – Colônia Leopoldina 
Marcelo Ricardo Vasconcelos Lima - Quebrangulo 
Adelmo Moreira Calheiros – Capela 
 
COORDENADORIAS REGIONAIS 
 
Coordenador da Região Agreste - Baixo São Francisco: Manuel Lucas 
Kummer Feitas dos Santos 
Coordenador da Região do Sertão – Theobaldo Cavalcanti Lins Netto 
Coordenador da Região Central – João Victor Calheiros Amorim 
Santos 
Coordenador da Região Norte: Areski Damara de Omena Feitas Junior 
Coordenador da Região Metropolitana – Cecília Lima Herrmann Rocha 
Coordenador Litoral Norte – Fernando Henrique Lima Cavalcante 
Coordenador Litoral Sul – Carlos Felipe Castro Jatobá Lins 
 

O Diário Oficial dos Municípios do Estado de Alagoas é uma solução voltada à 
modernização e transparência da gestão municipal. 

 

ESTADO DE ALAGOAS 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANADIA 

 
GABINETE DO PREFEITO 
AVISO DE JULGAMENTO 

 
AVISO DE JULGAMENTO 
Ref. TOMADA DE PREÇO nº 02/2022. 
REFORMA DA PRAÇA DR. CAMPELO DE ALMEIDA, EM 
ANADIA/AL 
  
O prefeito do Município de Anadia, no uso de suas atribuições e 
prerrogativas, considerando legais os procedimentos adotados, e, 
ainda, para que se produzam os devidos e legais efeitos, vem por meio 
deste dar ciência ao resultado de Recurso Administrativo. 
  
Visto o pedido de reconsideração de Decisão da Comissão 
Permanente de Licitação da inabilitação empresa da Construtora THS 
ltda., referente à Tomada de Preço nº 02/2022. 
  

Conforme parecer da Procuradoria Geral do Município e a Informação 
da Comissão Permanente de Licitação, pelo não provimento do 
Recurso Administrativo, mantenho a inabilitação da empresa 
recorrente, visto que a mesma não atendeu todas as condições 
requeridas no edital licitatório. 
  
Anadia, 22 de março de 2022. 
  
JOSÉ CELINO RIBEIRO DE LIMA 
Prefeito  

Publicado por: 
Lucas Gabriel Vieira Almeida Rocha 

Código Identificador:A72073EE 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 

PLANEJAMENTO 
EXTRATO DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇO Nº 12, 13, 

14, 15, 16 E 17/2022 
 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 12/2022 
  
Pregão Eletrônico 03/2022 
Fundamento Legal: Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto nº 7.892/13, 
Decreto Federal 10.024/2019, Lei Federal nº 8.666/93 e suas 
alterações posteriores; 
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANADIA/AL. 
Fornecedora Registrada: DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 
AGRESTE MERIDIONAL LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 
40.876.269/0001-50; 
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE 
PROTEÇÃO INDIVIDUAL COVID-19, destinados a atender as 
necessidades das secretarias do município. 
Valor Global: R$ 58.747,62 (cinquenta e oito mil setecentos e 
quarenta e sete reais e sessenta e dois centavos) 
Vigência: 12 meses; 
Firmado em: 21/03/2022; 
Signatários: José Celino Ribeiro de Lima e Silvandro Diego De 
Araujo Ferreira.  
  
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 13/2022 
  
Pregão Eletrônico 03/2022 
Fundamento Legal: Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto nº 7.892/13, 
Decreto Federal 10.024/2019, Lei Federal nº 8.666/93 e suas 
alterações posteriores; 
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANADIA/AL. 
Fornecedora Registrada: ASSUM PRETO PRODUÇÕES 
CULTURAIS E COMERCIO DE MATERIAIS PARA USO 
MEDICO EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 10.462.477/0001-42; 
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE 
PROTEÇÃO INDIVIDUAL COVID-19, destinados a atender as 
necessidades das secretarias do município. 
Valor Global: R$ 2.800,00 (dois mil e oitocentos reais) 
Vigência: 12 meses; 
Firmado em: 21/03/2022; 
Signatários: José Celino Ribeiro de Lima e Francisco Adriano 
Costa Souza. 
  
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 14/2022 
  
Pregão Eletrônico 03/2022 
Fundamento Legal: Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto nº 7.892/13, 
Decreto Federal 10.024/2019, Lei Federal nº 8.666/93 e suas 
alterações posteriores; 



Alagoas , 23 de Março de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Alagoas   •    ANO IX | Nº 1758 

 

www.diariomunicipal.com.br/ama                                                                                21 
 

O Excelentíssimo Senhor Prefeito do Município de Junqueiro, no uso 
das atribuições previstas na Lei Orgânica Municipal e tendo em vista 
o dispositivo nos artigos 147,II,153,156,I,158,161 c/c 164 da Lei 
Municipal n°359/1997, resolve: 
Art. 1°-Designar Cláudia Kallyne Gregório da Silva, agente 
administrativo do quadro pessoal da Secretária de Administração 
Gestão e Recursos Humanos, matrícula funcional n°2469, CPF 
051.763.274-81; Samuel Da Silva Brito, professor do quadro pessoal 
da Secretária de Educação, matrícula funcional n°185, 
CPF:037.616.914-16; Maria Rosivone Vieira da Silva, agente 
administrativo do quadro pessoal da Secretária de Saúde, matricula 
funcional n°652, CPF: 871.311.614-20, para, sob presidência da 
primeira, constituírem comissão de processo disciplinar destinada a 
apurar, no prazo de 60 (sessenta) dias, os fatos que trata o processo 
n°02150004/2022, bem como os fatos conexos que emergirem no 
decorrer dos trabalhos. 
Art. 2°- Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação 
  
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
  
Junqueiro/AL, 22 de março de 2022 

Publicado por: 
Wescley de Oliveira Silva 

Código Identificador:6AAF17FA 

 
ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DA CANOA 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

PORTARIA Nº 0095 DE 22 DE MARÇO DE 2022 
 
PORTARIA Nº 0095 DE 22 DE MARÇO DE 2022 
  

DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO DE 
REPRESENTANTE MUNICIPAL DO PACTO 
NACIONAL DE IMPLEMENTAÇÃO DOS 
DIREITOS DA PESSOA IDOSA – PNDPI, E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

  
A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE LAGOA DA CANOA, Estado 
de Alagoas, a Sra. Tainá Veiga Correia de Sá Lúcio, no uso de suas 
atribuições legais e de conformidade com a Lei Orgânica do 
Município de Lagoa da Canoa e Legislação Vigente. 
  
RESOLVE: 
ART. 1ª – DESIGNAR a Sra. EDILZA ALVES DE SOUZA, 
Secretária de Assistência Social - SEMAS, inscrita no CPF: 
021.992.604-29, do Município de Lagoa da Canoa – AL, para ser 
Representante legal do Governo Municipal de Lagoa da Canoa, junto 
a Secretaria Nacional de Promoção e Defesa dos Direitos da Pessoa 
Idosa, para praticar todos os atos necessários à efetivação do Pacto 
Nacional de Implementação dos Direitos da Pessoa Idosa – PNDPI. 
ART 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 
  
Lagoa da Canoa, 22 de março de 2022, 
  
Publique-se, Registre-se, Cumpra-se. 

  
TAINÁ VEIGA CORREIA DE SÁ LÚCIO 
Prefeita de Lagoa da Canoa - AL  

Publicado por: 
Pedro Henrique Gracindo Santos 

Código Identificador:7165B9AF 

 
ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAGOGI 

 
DIRETORIA DE LICITAÇÃO E CONTRATO - CPL 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DA ATA 
 
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DA ATA 
  

TERMO ADITIVO DA ATA n° 64/2021, do Pregão Eletrônico n° 
10.024/2021, entre a PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAGOGI 
E A EMPRESA W. K. M. SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS 
EIRELI, inscrita no CNPJ: 29.529.181/0001-20, Endereço: Rua 
Expedicionários Brasileiros, nº 1917 C, Cavaco, Arapiraca/AL, CEP: 
57.306-415, Telefone: (82) 2022-8159 E-mail: inforlicit@gmail.com, 
Dados Bancários: Banco do Brasil – Agência: 0542-8 – Conta 
corrente: 71.940-4, tendo por representante legal, Sr° Wellington 
Klebson de Melo Oliveira, inscrita no CPF: 061.556.674-03 CNH: 
05413304328 DETRAN-AL 
  
OBJETO: Termo Aditivo tem por fim o acréscimo de 25% do 
percentual dos itens da Ata para de materiais e equipamentos de 
informática para suprir as demandas das Secretarias 
  
FUNDAMENTO LEGAL: Nos termos do Art. 65, §1°, da Lei nº 
8.666/93 a alterações posteriores. 
  
DA RATIFICAÇÃO: As demais cláusulas do contrato em referência 
permanecem inalteradas e são pelo presente termo aditivo, ratificadas. 
  
Maragogi-AL, 17 de março de 2022. 
  
MARIA CRISTINA COSTA WANDERLEY 
Diretora Especial  

Publicado por: 
Maria Cristina Costa Wanderley 

Código Identificador:6EF36B45 

 
DIRETORIA DE LICITAÇÃO E CONTRATO - CPL 
EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO DE 

ACRÉSCIMO DE VALOR 
 
EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO DE 
ACRÉSCIMO DE VALOR 
  
TERMO ADITIVO DA ATA n° 64/2021, do Pregão Eletrônico n° 
10.024/2021, entre a PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAGOGI 
E A EMPRESA W. K. M. SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS 
EIRELI, inscrita no CNPJ: 29.529.181/0001-20, Endereço: Rua 
Expedicionários Brasileiros, nº 1917 C, Cavaco, Arapiraca/AL, CEP: 
57.306-415, Telefone: (82) 2022-8159 E-mail: inforlicit@gmail.com, 
Dados Bancários: Banco do Brasil – Agência: 0542-8 – Conta 
corrente: 71.940-4, tendo por representante legal, Sr° Wellington 
Klebson de Melo Oliveira, inscrita no CPF: 061.556.674-03 CNH: 
05413304328 DETRAN-AL 
  
OBJETO: Termo Aditivo tem por fim o acréscimo de 25% do 
percentual dos itens da Ata para de materiais e equipamentos de 
informática para suprir as demandas das Secretarias 
  
FUNDAMENTO LEGAL: Nos termos do Art. 65, §1°, da Lei nº 
8.666/93 a alterações posteriores. 
  
DA RATIFICAÇÃO: As demais cláusulas do contrato em referência 
permanecem inalteradas e são pelo presente termo aditivo, ratificadas. 
  
Maragogi-AL, 17 de março de 2022. 
  
MARIA CRISTINA COSTA WANDERLEY 
Diretora Especial  

Publicado por: 
Maria Cristina Costa Wanderley 

Código Identificador:C9C9949A 

 
ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARECHAL DEODORO 

 
GABINETE DO PREFEITO 

ATA DE REUNIÃO ORDINÁRIA 
 
Aos 22 dias do mês de março do ano de 2022, às 10:00 horas, no salão 
do Palácio Municipal, sede da Prefeitura de Marechal Deodoro, teve 
início a reunião ordinária do COMUDE, presentes a totalidade de 



Alagoas , 23 de Março de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Alagoas   •    ANO IX | Nº 1758 

 

www.diariomunicipal.com.br/ama                                                                                57 
 

RAMON CAMILO SILVA 
Prefeito 

Publicado por: 
Alessandro Lopes Barros 

Código Identificador:CD180DC5 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS RIACHOS 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
Espécie: ARP nº 020/2021-PE. Processo: 05310007/2021. Licitação: Pregão Eletrônico nº 007/2021. Tipo: Menor Preço por Item. Objeto: 
Registro de Preços (RP) para eventual ou futura Aquisição de EPI (equipamentos de proteção individual) para o enfrentamento da pandemia do 
COVID-19. Órgão Gerenciador: PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS RIACHOS (CNPJ/MF Nº 12.250.908/0001-32). Fornecedor 
Beneficiário: VAL MED PRODUTOS E EQUIPAMENTOS MEDICOS (CNPJ/MF Nº 05.980.425/0001-28). Data de Assinatura: 20/09/2021. 
Vigência: 180 (cento e oitenta) dias. Signatários: Ramon Camilo Silva (Prefeito) e Valdilene Pereira Santos (Representante Legal). Valor Total: 
R$ 135.818,00 representados pelos valores aduzidos dos itens relacionados na planilha de estimados, atendendo as especificações e quantitativos a 
seguir elencados: 
  
ITEM DESCRIÇÃO UNID. QUANT. MARCA MODELO VL. UNIT. VL. TOTAL 

1 

Álcool etílico hidratado 70% INPM 
envasado em frascos de garrafas de 1 
(um) Litro, propício como 
Higienizador para mãos (líquido). 

Frascos 2.000,00 PINDORAMA ALCOOL R$ 5,20 R$ 10.400,00 

2 

Álcool etílico hidratado 70% INPM 
em GEL, envasado em frascos de 
garrafas de 500g, propício como 
Higienizador para mãos. 

Frascos 2.000,00 PINDORAMA ALCOOL R$ 5,20 R$ 10.400,00 

4 

Máscara Cirúrgica Tripla, 
Descartável, Confeccionada em 
TNT, Tripla Camada Com Filtro 
(95%De Eficiência), Duas Tiras 
Elásticas Resistente Com 40 Cm 
Comprimento, Clips Nasal (14cm 
comprimento), Sonda Por Ultrassom, 
Cor Branca. Com Registro Na 
Anvisa Anterior À Rdc356/2020. CX 
C/50 unidades. 

Unidades 10.000,00 BIOTECH MÁSCARA R$ 11,00 R$ 110.000,00 

11 

Sapatilha Hospitalar, Material Não 
Tecido 100% Polipropileno, Modelo 
C/ Elástico, Cor C/ Cor, Gramatura 
Cerca De 20 G/M2, Tamanho Único, 
Tipo Uso Descartável. Com 
Certificado de aprovação Emitido 
Pelo Ministério Do Trabalho. 
Embalagem Contendo 01 (um) Par 

Pares 1.000,00 BIOTECH SAPATILHA R$ 0,25 R$ 250,00 

12 

Touca Descartável (Gorro), 
Tamanho Único, Unissex, 
Hipoalergênica, Atóxica, 
Confeccionada Em Não Tecido 
(100% Polipropileno), Com Elástico 
Na Nuca, Cerca De 30 G/M2. 
Embalagem Contendo 100 Unidades. 

Unidades 400,00 BIOTECH TOUCA R$ 11,92 R$ 4.768,00 

  
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: o teor completo do documento e qualquer esclarecimento em face do disposto em tela poderão ser 
obtidos através de o endereço a seguir: Sala de Reuniões da Prefeitura, Situada na Avenida Miguel Vieira Novais, nº 100 - Centro, Dois Riachos 
(AL). Fone: (0xx82) 3620-1262. E-Mail: cpl@doisriachos.al.gov.br. 
  
RAMON CAMILO SILVA 
Prefeito 

Publicado por: 
Alessandro Lopes Barros 

Código Identificador:AD2D7EB6 

 
ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAGOGI 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE RELAÇÕES INSTITUCIONAIS 

EDITAL Nº 008/2022 
 
(De 22 de março de 2022) 
  

DISPÕE SOB A DIVULGAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DO PROCESSO SELETIVO CONFORME EDITAL 
Nº 005/2022 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

  
A COMISSÃO ESPECIAL DO PROCESSO SELETIVO DE MILITARES ATIVOS/INATIVOS PARA O CORPO DE MONITORES DA 
ESCOLA CÍVICO-MILITAR DE MARAGOGI, Estado de Alagoas, instituída através da PORTARIA n° 0029/2022/SEMED, de 04 de março de 
2022, vem por este Edital divulgar a homologação das inscrições Processo Seletivo descrito no Edital nº 005/2022, em cumprimento ao subitem 3.1, 
alíneas: 
  
I – Recebimento de inscrições; 
  
II - Homologação das inscrições; e 
  
III- Avaliação curricular e Divulgação de Resultado. 
Conforme abaixo:  



Alagoas , 23 de Março de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Alagoas   •    ANO IX | Nº 1758 

 

www.diariomunicipal.com.br/ama                                                                                58 
 

a) INSCRIÇÕES RECEBIDAS E HOMOLOGADAS: 
  
GRADUAÇÃO NOME RRM ATIVA FORÇA ARMADA/ AUXILIAR PROTOCOLO N° 

CABO Andréia Valéria da Silva   X PMAL 0002/2022 

CABO Aldenir Verçosa Santos   X PMAL 0003/2022 

3º SARGENTO Eliel Silva de Oliveira   X PMAL 0004/2022 

3º SARGENTO Erivaldo Lopes Galvão X   PMAL 0005/2022 

3ºSARGENTO Adriano Oliveira Pinto   X CBMAL 0006/2022 

3º SARGENTO Jonathas T. Souza Albuquerque   X CBMAL 0007/2022 

3º SARGENTO Renato Bezerra da Silva   X PMAL 0008/2022 

1º SARGENTO Joaquim José Oliveira X   MB 0009/2022 

SUBOFICIAL Alexandre Silva Almeida X   MB 0010/2022 

2º SARGENTO Júlio César de Souza Silva X   MB 0011/2022 

SUBTENENTE Cláudia da Silva Lima X   PMAL 0012/2022 

3º SARGENTO Laurinda Cosmo de Lima   X PMPE 0013/2022 

SOLDADO Helenilson Beserra de Melo   X PMAL 0014/2022 

2º SARGENTO Alex Delano Alves Gonçalves X   MB 0015/2022 

CABO Alexsandro D. Galvão da Silva   X PMAL 0016/2022 

SUBOFICIAL Josué Avelino Barbosa X   MB 0017/2022 

CABO Flávio Barbosa Pereira   X PMAL 0019/2022 

  
b) INSCRIÇÕES RECEBIDAS E NÃO HOMOLOGADA: 
  
2º Tenente PMAL R/R Ana Lúcia Santos de Oliveira, Protocolo nº 0001/2022, em virtude de não possuir as graduações constantes do subitem 2.1 
do Edital - Ser Subtenente, 1º Sargento, 2º Sargento, 3º Sargento, Cabo ou Soldado ativo/inativo das Forças Armadas, Polícia Militar ou Corpo de 
Bombeiros.  
  
1º Sargento PMPE R/R Jairo de Souza Gomes Palmeira, Protocolo nº 0018/2022, em virtude de não ter apresentado O Termo de Compromisso e 
Disponibilidade, anexo “D” do Processo Seletivo Edital nº 005/2022. 
  
c) CLASSIFICAÇÃO: 
  
1º Suboficial R/R MB Josué Avelino Barbosa; 
2º Suboficial R/R MB Alexandre Silva Almeida; 
3º Subtenente R/R PMAL Cláudia da Silva Lima; 
4º 1ºSargento R/R MB Joaquim José Oliveira; 
5º 2º Sargento R/R MB Júlio César de Souza Silva; 
6º 2º Sargento R/R MB Alex Delano Alves Gonçalves; 
7º 3º Sargento CBMAL Adriano Oliveira Pinto; 
8º 3º Sargento CBMAL Jonathas T. Souza Albuquerque; 
9º 3º Sargento PMAL Renato Bezerra da Silva; 
10 3º Sargento PMAL Eliel Silva de Oliveira; 
11 3º Sargento PMPE Laurinda Cosmo de Lima; 
12 3º Sargento R/R PMAL Erivaldo Lopes Galvão; 
13 Cabo PMAL Andréia Valéria da Silva; 
14 Cabo PMAL Alexsandro D. Galvão da Silva; 
15 SD PMAL Helenilson Beserra de Melo; 
16 Cabo PMAL Aldenir Verçosa Santos; e 
17 Cabo PMAL Flávio Barbosa Pereira. 
  
Dê-se Ciência, Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. 
  
A COMISSÃO ESPECIAL DO PROCESSO SELETIVO DE MILITARES ATIVOS/INATIVOS PARA O CORPO DE MONITORES DA 
ESCOLA CÍVICO-MILITAR DE MARAGOGI, Estado de Alagoas, aos 22 (vinte e dois) dias do mês de março de 2022. 
  
ROSANA BARRETO MARTINS ALMEIDA 
Presidente 
  
GILVANIA CAVALCANTE GUIMARÃES DA COSTA 
Avaliação E Seleção 
  
RONALDO BÉCO DA COSTA 
Avaliação E Seleção 

Publicado por: 
Djalma Juvêncio Lucas Neto 

Código Identificador:08D7F0B4 

 
ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PÃO DE AÇÚCAR 

 
GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA GP Nº 022/2022, DE 17 DE MARÇO DE 2022 
 
JORGE SILVA DANTAS, Prefeito do Município de Pão de Açúcar, Estado de Alagoas, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas 
pela Lei Orgânica, 
  


